tamen onera imponimus, quae sunt suo ordini congruentia. In novae 

Ecclesiae principe templo, Canonicorum Collegium condatur, ad normam 

aliarum Litterarum sub plumbo edendarum ; poterunt tamen ad tempus 

consultores dioecesani eligi, qui Episcopum sincero consilio iuvent. Hi 

autem a suo munere cessabunt, Canonicis Constitutis. Ad mensam epi

scopalem quod attinet, eam efficient : Curiae proventus, pecunia, quam 

christiani obtulerint; congrua bonorum pars, quae dioecesi Matamo-

rensi contingent, facta divisione ad normam canonis 1500 C. I. C. Semi

narium saltem elementarium struatur, in quo pueri excipiantur, qui 

sacerdotium persequantur, iuxta iuris communis leges et S. Congrega

tionis de Seminariis et Studiorum Universitatibus praescripta. Cum vero 

iuvenes ad id aetatis pervenerint ut philosophiae atque sacrae theologiae 

operam dare debeant, qui optimi fuerint, Romam mittantur, in Ponti

ficium Collegium Pianum Latinum Americanum recipiendi. Regimen, 

administratio dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque 

huiusmodi, C. I. C. iussis temperentur. De clero autem hoc statuimus, ut 

sacerdotes ei dioecesi ascribantur, in qua beneficium aut officium eccle

siasticum habeant ; ceteri vero clerici, ei, in qua legitimo domicilio degant. 

Acta denique et documenta quae ad conditam dioecesim respiciant, ad 

eius Curiam cito mittantur, in tabulario rerum religiosarum diligenter 

custodienda. Ceterum, haec Nostra mandata venerabilis Frater Aloisius 

Raimondi, cuius mentionem fecimus, exsequetur, cui omnes potestates 

facimus rei perficiendae causa ; poterit vero hic quemlibet virum delegare 

dummodo sacerdotii dignitate insignem. Negotio autem acto, documenta 
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scribantur, quorum sincera exempla ad S. Congregationem Consisto

rialem cito mittantur. Quod si fiat ut quo tempore hae Litterae Nostrae 

ad exitum deducantur alius eidem in Mexico Delegationi Apostolicae 

praesit, huic iussa Nostra faciendi onus imponimus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

c i t a t inu l la , cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, qua

vis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detreetaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eoma, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI MARCELLUS Card. MIMMI 

¿?. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Ap. Cam. tao., vol. LXXXXVII, n. 37. 
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II 

CHILAPENSIS. 

( A C A P U L C A N A E ) 

A CHILAPENSI DIOECESI QUAEDAM TERRITORIA SEPARANTUR, QUAE IN NOVAE 

DIOECESIS FORMAM REDIGUNTUR, (( ACAPULCANAE )) COGNOMINANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptiori fidelium regimini eorumque utilitati magis accommodate 

provideatur, solent Romani Pontifices ex dioecesibus nimis late patentibus 

partes, cum id opportunum videatur, seiungere et novas exinde condere 

circumscriptiones. Qua de re, cum venerabilis Prater Aloisius Rai

mondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis atque Apostolicus in Ditione 

Mexicana Delegatus, ab hac Petri Sede poposcerit ut perampla dismem

brata Chilapensi dioecesi nova ibidem conderetur Ecclesia, Nos, de 

christifidelium bono in illa ecclesiastica regione degentium solliciti, per

libenter his postulatis assentimur. Post igitur auditum consilium vene

rabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Negotiis Consistoria

libus praepositorum, et venerabilis Fratris Alfonsi Toriz Cobián, Chi-

lapensis Episcopi ; consensu eorum suppleto, qui hac in re aliquid iuris 

habeant vel se putent habere, omnibus bene perpensis, apostolica Nostra 

potestate haec, quae sequuntur, decernimus et statuimus. A Chilapensi 

dioecesi id separamus territorii in quo exstant municipia, quorum vulgata 

nomina hic enumerantur, videlicet : Coahuayutla, La Unión, Petatlán, 

Tecpán, Atoyac, Benito Juárez, Coyuca de Benítez, Acapulco, San 

Marcos, Tecoanapa, Ayutla, Florencio Villareal, Cauatepec, Cópala, 

San Luis Acatlán, Azoyú, Cuajinicuilapa, Igualapa, Ometepec, Tlacoa-

chistlahuaca et Xochistlahuaca; ex quo distracto territorio novam effi

cimus dioecesim, Acapulcanam nuncupandam. Huius episcopalis Sedis 

fines, uti liquet, earundem omnium simul municipiorum finibus contine

buntur, ita ut ad septemtrionem dioeceses attingant Chilapensem et Ta-

cambarensem ; ad orientem solem laevam archidioecesis Antequerensis et 

Chilapensis dioecesis ; ad occidentem denique Oceanum Pacificum. Nova 

Acapulcana dioecesis uti suffraganea subdetur Mexicanae metropoli, 
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eiusque Episcopus iuri ipsius Mexicani Metropolitae erit idcirco obno

xius. Idem Episcopus sedem ac domicilium habebit in urbe vulgo Aca-

pulco, quam his Nostris Litteris ad episcopalis urbis dignitatem perdu

cimus; pariterque cathedram in aede ibi exstante B .M.V, sub titulo 

Matris dolorum dicata collocabit, quam ad cathedralis templi gradum 

evehimus, cui omnia tribuimus iura et privilegia, honores et insignia 

huiusmodi cathedralium aedium propria : cuius item sacrorum pro tem

pore Antistes iura oneraque habebit, quae episcopalem dignitatem conse

qui solent. Ne quid vero in cathedrali Acapulcano templo divini cultus 

magnificentiae desit, volumus ut Canonicorum Collegium, qui Episcopo 

consilio et opere praesto sint, quam cito condatur, cui instituendo per 

alias apostolicas sub plumbo Litteras a Nobis dandas prospiciemus : 

quoadusque autem huiusmodi Collegium condi nequeat, concedimus 

ut, iuxta peculiares normas, dioecesani Consultores renuntientur. Epi

scopalis mensa, quam dicunt, sive ex Curiae emolumentis fiet, sive ex 

oblatis a fidelibus pecuniis ac rebus, sive denique ex portione, quae a 

divisione bonorum Chilapensis mensae, ad normam canonis 1500 C.I .C. 

pro rata parte novae continget dioecesi. Cum praeterea pueri illi maxi

ma cura excolendi sint, qui ad sacerdotium sunt vocati, volumus ut 

Acapulcanus sacer Praesul, quam primum poterit, Seminarium saltem 

elementarium construat ad iuris communis normam et iuxta leges a 

S. Congregatione Seminariis et Studiorum Universitatibus praeposita 

statutas; qui pariter optimos eliget iuvenes eosdemque in hanc Urbem 

mittet, ut in Pontificio Ephebeo Piano Latino Americano philosophia 

ac theologia erudiantur. Quae vero ad novae dioecesis regimen et admi

nistrationem respiciunt, item ad eligendum, cum Sedes vacaverit, Vi

carium Capitularem, ad fidelium et sacerdotum iura et onera, ad alia

que huiusmodi, eadem praecipimus servanda, quae Codex I. C. iubet. 

Decernimus itidem ut simul ac dioecesis Acapulcana erecta fuerit, 

clerici Sedi illi censeantur addicti in cuius territorio, ad hoc temporis 

legitime ecclesiasticum beneficium aut officium detineant; ceteri vero 

ei dioecesi adscribantur in cuius regione iusto iure degant. Ceterum, 

iubemus ut omnia documenta et acta, quae ad novam episcopalem 

Sedem, ad eiusque fideles, clericos et bona temporalia spectant, a 

Chilapensi Curia sedulo ad Curiam Acapulcanam rite mittantur, in 

eius tabulario diligenter asservanda. Ad ea, denique, quae his Nostris 

Litteris efficienda praescripsimus, venerabilem Fratrem Aloisium Rai

mondi, cuius meminimus, deligimus, cui omnes agendae rei potestates 

cedent, cuilibet etiam viro delegandae, dummodo ecclesiastica digni-
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tate pollenti ; quae cum facta fuerint, idem onus Habebit peractae dis^ 

membrationis et erectionis documenta exarandi eorumque fide digna 

exempla ad S. Congregationem Consistorialem cito mittendi. Quodsi 

eo tempore, quo haec fieri debeant, alius Apostolicae in Ditione Mexi

cana Delegationi praeerit, hic iisdem potestatibus fruetur eademque 

sustinebit onera. s 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, qua

vis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eoma, apud S. Petrum, die duodevicesimi mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontificatus No

stri vicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI MARCELLUS Card. MIMMI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco gß Plumbi 
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LITTERAS APOSTOLICAE 

BEATA MARIA V. SUB TITULO « AUXILIUM CHRISTIANORUM )) IN INSULA S. GEOR

GII, VENETIARUM PATRIARCHATUS, VENERATA, EIUSDEM INSULAE PATRONA 

CAELESTIS PROCLAMATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Marianae pietatis ac disciplinae mo

nasticae sedes pervetus et admodum insignis in Venetiarum insula exstare 

perhibetur, quae a Sancto Georgio nomen accepit. Saeculo enim x ad 

finem vergente coenobium ibi conditum fuit et in fidem Almae Deiparae 

traditum. Iuvat quoque commemorare abbatem Sancti Georgii, Gerardum 

Sagredo, qui fuit apostolus Ilungariae, Marialem cultum studiose divul

gasse ; atque vicesimo quinto anno expleto a victoria clarissima ad Echi-

nadas insulas e Turcis, Beatae Mariae Virginis, « A u x i l i i Christiano

rum)) , beneficio parta, eiusdem Virginis simulacrum in huius coenobii 

templo collocatum esse; quod perquam religiosum evasisse apud Chri

stifideles. Coram eo etiam Decessor Noster Pius Papa V I I , ad Summi 

Pontificatus fastigium vixdum provectus, múltus fuit in piis precibus; 

qui Antistes sacrorum Maximus, tot illius aetatis iactatus procellis, 

Festum Beatae Mariae Virginis, cui adiecta appellatio « Auxilium Chri

stianorum », instituit. Neque praetermittendum sodalitatem, a Dei Ge-

netrice eodem nomine insigni nuncupatam, quae a Pio Papa i x , Deces

sore Nostro imm. mem., ad archiconfraternitatis gradum elata est, ad 

pietatem Marianam confirmandam propagandamque non modicum studii 

contulisse, atque, quod diximus, simulacrum anno MDCCCLXXXXIII aureo 

diademate sollemni ritu èsse decòratum. Monachi Ordinis Sancti Be

nedicti, ante CL fere annos deturbati, non ita pridem ad hoc religionis 

domicilium virtutisque quasi palaestram redierunt, ubi etiam nova exci

tata sunt opera, « Fondazione Giorgio Cini » appellata, ad circiter mille 

pueros instituendos. Propter felicem hunc reditum atque revolutum sae

culum ab illa sodalitate titulo archiconfraternitatis honestata, preces 

Nobis adhibitae sunt, ut Beatam Mariam Virginem, ut « Auxilium Chri

stianorum » in templo, quod supra dictum est, excultam, insulae a 

Sancto Georgio appellatae praecipuam Patronam renuntiaremus. Quae 
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vota, Dilecti Fili i Nostri Angeli Iosephi Sanctae Romanae Ecclesiae 

Presbyteri Cardinalis Roncalli , Venetiarum Patriarchae, commenda

tione suffulta, pro eo, quo tenemur, studio Marialem cultum maioribus 

augendi incrementis, libenti animo statuimus explere. Quae cum ita sint, 

Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, ut 

(( Auxil ium Christianorum » invocatam, principalem apud Deum cae

lestem Patronam Sancti Georgii Maioris in Insula, intra fines Dioecesis 

Venetiarum, constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidam secus, super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i n 

mensis Martii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

ECCLESIA PAROECIALIS SANCTI PAULINI, EP. ET M., IN LOCO (( VIAREGGIO )) LU

CENSIS ARCHIDIOECESIS, TITULO BASILICAE MINORIS CONDECORATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lucensem urbem continentemque re

gionem impensae domicilium pietatis esse ac feracem Sanctorum terram, 

inter omnes constat, atque huius rei praeclarum praebent testimonium 

etiam illius parvae urbis cives, quae, intra Lucensis Archidioecesis fines 

posita, « Viareggio )) italico nuncupatur sermone. Tenue namque pisca-

torum fuerat oppidum, sed, palustribus locis exsiccatis in arvorumque 
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formam redactis, decora eadem et amplior facta est civitas, adeo ut, suc-

crescente civium numero, novae sacrae Aedes, paroecialibus iuribus postea 

auctae, exaedificarentur. Quas inter memoratu digna videtur novissima 

illa Ecclesia paroecialis, quae Sancto Paulino, Protoepiscopo Lucensi 

ac Martyri, dicata, flagrantem fidelium religionem impensumque cleri 

studium clare testatur. Ex quo enim, anno MDCCCLXXXXVII, fuit conse

crata, maior ac frequentior tempore prioribus urbis paroeciis facta est, 

ita ut ex suo territorio alia Sancti Ioannis Bosco paroecia nuperrime 

seiungeretur. Quoties insuper, armorum vi potissimumque novissimo 

saeviente bello, Ecclesia ipsa damna subiit vel paene fuit diruta, toties 

in ampliorem pulchrioremque formam est redacta. A pavimento autem 

ad lacunar tota denuo refecta est operibusque marmoreis et musivis, in 

suis tribus alis, affabre ditata, atque adeo mirabilis prorsus omnibus 

intus apparet. Nec praetereundum Altare maximum, Divo Patrono di

catum, quod marmoribus et artificiosis operibus renidet. Frons vero, 

pronao ac turri campanaria decorata, pulchrum ordinis « romanici », 

ad nostra tempora accommodati, praebet exemplum. Anno MCMLIII, 

praesente Venerabili Fratre Nostro Eugenio S. R. E. Cardinali Tisse-

rant, Episcopo Ostiensi, Portuensi et Sanctae Rufinae, Purpuratorum 

Patrum Collegii Decano, Ecclesia, denuo aedificata, cultui sollemniter 

patefacta est. Sanctorum Reliquiis instructa, plurimum a fidelibus adi

tur, qui tum ad sollemnes sacros ritus et ad sacram Synaxim participan

dam innumeri per annum accedunt, tum praesertim ad Aram Beatae 

Virginis Mariae Lapurdensis Immaculatae, illam impense precaturi. 

Quibus omnibus perpensis, Venerabilis Frater Antonius Torrini, Archie

piscopus Lucensis, nomine quoque Cleri ac fidelium, enixis Nos adiit 

precibus, ut praefatam Ecclesiam paroecialem ad dignitatem Basilicae 

Minoris benigne evehere dignaremur. Nos autem, memores in laudata 

paroecia loci « Viareggio » Nosmet Ipsos, initio Sacerdotii Nostri, plu

ries tempore aestivo commoratos esse, necnon congruens tantae Sacerdo

tum sollertiae tantaeque civium pietati dare praemium volentes, huius

modi precibus annuendum perlibenter censuimus. Quapropter, ex Sa

crae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam paroecialem, 

Deo in honorem Sancti Paulini Episcopi et Martyris dicatam et in urbe 

vulgo « Viareggio », intra Lucensis Archidioeceseos fines, exstantem, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus adiectis iuribus ac privi

legiis liturgicis, Ecclesiis hoc titulo honestatis competentibus, deco-
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ramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, lar

gimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 'efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam sectis 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Aprilis, anno MCMLVIH, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

, GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EUGENIUM S. R. E. CARDINALEM TISSERANT, EPISCOPUM OSTIEN

SEM, PORTUENSEM ET S. RUFINAE, SACRIQUE COLLEGII DECANUM EUNDEM

QUE A SECRETIS S. CONGREGATIONIS PRO ECCLESIA ORIENTALI AC PRAEFECTUM 

S. CONGREGATIONIS CAEREMONIALIS NEC NON S. R. E. BIBLIOTHECARIUM ET 

ARCHIVARIUM, QUEM LEGATUM MITTIT LAPURDUM AD BINOS CONVENTUS 

MARIOLOGICUM ATQUE MARIANUM CELEBRANDOS. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Praeterito anno te praefecimus peculiari Consilio constituto ad ap

parandas celebrationes Lapurdenses in vertentem annum iubilarem, vi

delicet centesimum, postquam Immaculata Dei Mater ad Massabielensem 

specum se mire conspiciendam dedit. 

Praeterea in Constitutione Apostolica, Kalendis Novembris data, 

cuius initium « Primo exacto saeculo », inter cetera enuntiavimus binos 

Congressus ad oppidum Lapurdum, proximo Septembri mense, celebra

tum iri, alterum nempe Mariologicum, compluribus praeclari nominis 
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theologis agendum ex omnibus nationibus illuc conventuris, alterum vero 

Marianum ; qui quidem veluti maxima sollemnia huius anni iubilaris 

exstant. 

Summi autem momenti argumenta in utraque congressione erunt 

pertractanda. Namque congressui Mariologico propositum thema est 

« Maria et Ecclesia » sub quovis adspectu exagitandum, praesertim al

tius investigando, quasnam partes habuerit Christi Mater Redemptoris 

tum in gratiarum acquisitione, tum in earumdem distributione. In Con

gressu vero Mariano hoc thema opportune evolvendum erit : « Ut adve

niat Regnum Christi, adveniat regnum Mariae ». Sollemnibus hisce coe

tibus aderunt, ut iam nuntiatum est, plures purpurati Patres, plus quam 

centum Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi, aliique sacrorum Anti